§ 19. Non retineant domi suaे familia- <sup>Advocatis etc.</sup> riter aliquem procuratorem nec advocatum nec etiam notarium suaे curiae. <sup>domi iudicium non retinendis,</sup>

§ 20. Iudex de Sabellis nullas pecunias pro obtinendo iudicatus officium mare scallo pro tempore existenti persolvat aut ei, etiam post assecutum officium, mutuet, nec sub quovis praetextu quicquam ei det; minus ipse marescallus ab eodem iudice, quavis occasione vel causa, etiam in vim

cuiuscumque praetensi indulti sibi a Sede Apostolica concessi, aut practensae consuetudinis, quod et quam per praesentes revocamus et improbamus, percipere audiet.

**§ 21.** Liceatque eidem marescallo duos Notariorum  
Curiae numero, tantum notarios actuarios in cuius curia habere, nec quovis praetextu numerum notariorum huiusmodi augere possit. Suprimum ex nunc, prout supprimimus, omnia dictae Curiae notariatus officia, duobus tantum exceptis ad ipsius marescalli electionem. Ita tamen quod dicti duo ceteris de pretio officiorum suorum satisfacere teneantur.

**§ 22.** Item marescallus officium commentariensis et capitanei curiae sua null modo arrendet, sed per fideles et idoneos custodes et executores illa exerceri faciat, ipsis prius carcerum custodibus a gubernatore Urbis approbatis.

**§ 23.** Iudices Burgi et de Sabellis ac Iudicium dictae  
Curiae et Burgi,  
Turris Nonae,  
Ripae et Ripet-  
tae syndicatu, Turris Nonae coram gubernatore et auditore Camerae, in fine cuiuslibet anni; et Ripetae ac Ripae, in fine officii coram clero Camerae eiusdem Ripae praesidente syndicatu stare teneantur.

**§ 24.** Nec idem camerarius Ripae ultra Camer. rii Ri-  
pae officio ad  
sex menses, sex menses in eius officio permanere nec confirmari valeat.

**§ 25.** Causae tamen eorum, qui in Burgo Iudicis Burgi  
iurisdictione, habitant, in prima instantia coram iudice Burgi cognoscantur et terminentur, exceptis causis obligationum in forma Camerae, quae coram suis iudicibus, et mercatum ac miserabilium personarum, quae, ad instantiam creditorum, coram omnibus ordinariis iudicibus introduci et ab illis terminari possint.

**§ 26.** Conservatores Urbis in palatio Conservato-  
rum Urbis resi-  
dencia in pala-  
tio Capitolii, pro ipsis deputato residere teneantur, hoc videlicet modo, primus ipsorum primo mense, secundus secundo, et tertius tertio, ita quod unus ipsorum in dicto palatio semper resideat.

**§ 27.** Non possint de poenis statutariis Conservato-  
rum coramdem  
iurisdictione, vel per eorum proclamata inflictis aliquo modo gratiam facere in totum, et praesertim de corporalibus, nec illas commutare, sine consensu ipsorum omnium simul convocatorum, et eo casu non ultra medietatem poenac remittere; nec in domo super huiusmodi gratiis aliquid signare possint, sed ad carumdem poenarum executionem, postquam de illarum incursu constiterit, celeriter procedant. Ad quarum etiam poenarum, praesertim corporalium, executionem, in eventum in quem non mittantur executioni per ipsos conservatores a die delati criminis intra quindecim dies, quilibet aliis iudex ordinarius procedere possit, dummodo poenas pecuniarias in manibus camerarii populi a reis persolvi faciat, nec ipsos reos a carceribus sine dictorum conservatorum consensu relaxet. Et cum potissime ipsorum officium consistat in coercendis et puniendis pistoribus, laniis, salsamentariis, olitoris, fructarolis et aliis artificibus, ut Urbs ipsa omnibus ad victimum necessariis magis quam fieri possit abundet, abstineant ab omni genere muneris, etiam ab esculentis et poculentis, ab huiusmodi scilicet speciei hominibus, nec ab eis aliquid sub quovis praetextu accipient. A quibus etiam abstinerent faciant omnino eorum scribam, notarium et secretarium ac fideles et alios eorum officiales et in primis extraordinarios, corporali poena eos coercendo et deinde ab officio removendo.